
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Краснодарского края специальная (коррекционная)   

школа № 21 г. Краснодара 

 
П Р И К А З 

от 15.03.2024                                                                        № 15-ОД 

г. Краснодар 

 

Об утверждении режима работы и  

рассмотрения заявлений на обучение 
 

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от 02.09.2020 № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образова-

тельным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования", в редакции от 30.08.2022 № 784,  Устава образовательного учре-

ждения, а также «Положения о порядке приема на обучение по адаптированной 

основной общеобразовательной программе начального общего и основного об-

щего образования для учащихся с интеллектуальными нарушениями в государ-

ственное бюджетное общеобразовательное учреждение Краснодарского края 

специальная (коррекционная)  школу  № 21 г. Краснодара», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать в ГБОУ школе № 21 г. Краснодара прием и рассмотре-

ние заявлений на обучение ребенка в первый класс на 2024-2025 учебный год на 

свободные (вакантные) места с 29 марта 2023 года и до заполнения свободных 

мест. 

2.  Утвердить режим приема документов в первый класс 2024-2025 

учебного года лично родителями (законными представителями) по адресу: г. 

Краснодар, ул. Мира, д.52 по следующему графику: среда с 1500-1600, пятница с 

1000-1200. 

3. Назначить ответственной за организацию личного (очного) приёма 

заявлений в первый класс от родителей (законных представителей) в соответ-

ствии с утвержденным графиком заместителя директора по УВР Плетневу Г.В. 

4. Назначить ответственной за регистрацию заявлений в федеральной 

государственной информационной системе «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» (далее- ЕПГУ)» секретаря учреждения Кон-

стантиниди О.В. 

5. В течение 10 дней с момента приема заявлений осуществить про-

верку достоверности сведений и соответствия действительности поданных элек-

тронных образов документов. 

Информацию о результатах рассмотрения заявления о приеме на обучение, 

поданную следующими способами: лично в общеобразовательную организацию, 

через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с уве-

домлением о вручении, и в личный кабинет ЕГПУ (при условии завершения про-

хождения процедуры регистрации в единой системе идентификации и аутенти-

фикации при предоставлении согласия родителем (ями) законным(ыми) 



2 

 

представителем (ями) ребенка) - направлять заявителю на указанный в заявлении 

адрес (почтовый и (или) электронный)  не позднее 30 дней с момента приема 

заявления. Ответственные: Плетнева Г.В., Константиниди О.В., Шагундокова 

Д.М.  

6. Приказ о зачислении учащихся в школу опубликовать в течение 3 

рабочих дней после заполнения свободных (вакантных) мест в первый класс.  

7. Ответственной за размещение информации на сайте учреждения 

Певцовой Е.В. опубликовать данную информацию в трехдневный срок. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности  

директора          Г.В. Плетнева 

 

С приказом ознакомлены: 

Константиниди О.В. 

Демская Е.А. 

Певцова Е.В. 

Плетнева Г.В. 

Шагундокова Д.М. 

 

 

 


		2024-03-19T13:12:59+0300
	Плетнева Галина Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа




